در این خصوص نباید جانبداری استعمار و حمایت استبداد از جریان ملی‌گرایی افراطی نادیده و یا اقدامی کوچک و حقیر شمرده شود. به عنوان نمونه، ایالات

متحدہ صرف نظر از فعالیت‌های دیپلماتیک، تلاش‌های محرمانه‌ای را به منظور دخالت در روند امور سیاسی ایران آغاز کرده بود که یکی از آنها، اجرای یک سلسله عملیات با نام رمز «بدامن» بود که از سال ۱۹۴۸م/ ۱۳۲۷ش برای مقابله با نفوذ شوروی و حزب توده در ایران آغاز شد.

سال ۱۳۲۹ بر اثر اختلاف نظرهایی که بین مکتب پان‌ایران‌سیم پدید آمد حزب پان‌ایران‌سیم به رهبری محسن پزشکپور از آن منشعب گردید. حزب پان‌ایران‌سیم در زمان دکتر مصدق از وی طرفداری می‌کرد لکن پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ به طور کلی از طرفداری مصدق خودداری نمود.

همایون پای ثابت بسیاری از هم‌اندیشیهای فرهنگی - سیاسی در خارج از کشور بود. نیم‌نگاهی به برخی گردهماییهایی که حداثت سالهای ۱۳۷۲-۱۳۷۴ یعنی صرفاً طی دو سال منعقد شده است نشانگر بخشی از تحرک و تکاپوی اوست. همایون در سمینار «استراتژی مبارزه برای استقرار دموکراسی در ایران» که به سال ۱۳۷۲ش / ۱۹۹۳م در شهر کلن کشور آلمان برپا شد حضور یافت و زیر عنوان «استراتژی پیکار مردمی» به ایراد سخن پرداخت. وی یکی از سخنرانان کنفرانس «ایران در آستانه سال ۲۰۰۰» بود. این کنفرانس به اهتمام «انجمن پژوهشگران ایران» در بهمن ۱۳۷۳ش / فوریه ۱۹۹۵م در مدرسه عالی علوم آفریقایی و آسیایی دانشگاه لندن برگزار شد. موضوع سخنرانی همایون «مذهب و آینده آن در سال ۲۰۰۰» بود. همایون در همین سال - ۱۳۷۳/۱۹۹۵ - به دعوت «کمیته همبستگی هامبورگ» به نمایندگی از سوی «سازمان مشروطه‌خواهان ایران» - که خود یکی از ارکان آن است - در سمینار «مبانی و موانع اتحاد اپوزیسیون» که در هامبورگ منعقد شد، شرکت جست. همین سازمان مشروطه‌خواهان در بهمن ۱۳۷۴ش / ۱۹۹۶م میزبان گردهمایی «گروههای مخالف ایرانی» در واشنگتن بود. همایون طی سخنانی در این گردهمایی اظهار می‌دارد: «روز ۲۲ بهمن برای ما ایرانیان روز یادبود، روز یادآوری و روز تجدید عهد است. ما در این روز یاد یک ایران آباد و شکوفا را زنده نگاه می‌داریم... ما نمی‌توانیم آنچه را که بودیم و داشتیم به فراموشی بسپاریم...